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ÖN SÖZ 

 

 

 

Yanlış yorumlamaların yapılabildiği ve neticede yanlış 

değerlendirmelere varılabilen konulardan birisi de dünya 

hayatının mahiyeti ve dünya ahiret münasebeti konusudur. 

Kur’an-ı Kerim’de ve onun açıklayıcısı konumunda 

olan hadislerde dünya hayatını övücü ifadelere rastlamak 

mümkün olduğu gibi, yerici ifadeleri de müşahede etmek 

mümkündür. Bu ayet ve hadisler, bütünlük anlayışına zıt, 

parçacı bir yaklaşım tarzı ile ele alındığına, dünya hayatının 

ya basit, kötü, değersiz veya olabildiğince değer verilip, imar 

edilmesi gereken bir yer olduğu neticesine varılır. Bu neden-

le dünya ve ahiret hayatının mahiyeti, Müslüman ferdin 

dünya ve ahirete nasıl bir perspektiften bakması gerektiği, 

yaşamını sürdürürken prensip edineceği ilkeler, hayatını nasıl 

tanzim etmesi gerektiği, dinin yaşama ne ölçüde etki etmesi 

gerektiği ve benzeri konulara açıklık getirebilmek amacıyla, 

bütüncül bir yaklaşımla Kur’an’ın dünya hayatına bakışının 

ve dünya hayatının ahiretle münasebetinin ele alınıp ince-

lenmesi ve belirli çıkarsamalarda bulunulması gerekmektedir. 

Hemen belirtelim ki bu konuyu işlemedeki gayemiz, 

felsefî – kelamî tartışma ve değerlendirmelere girmek değil-

dir. Ahiretin konumuzu ilgilendiren yönü, sadece dünya ile 

münasebeti, bireyin dünya hayatındaki davranışlarında nasıl 

bir konuma sahip olması gerektiği ile ilgilidir. 
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Çalışmamızın giriş kısmında, konunun daha iyi anlaşı-

labilmesi ve bir mukayese olanağının oluşturulabilmesi ama-

cıyla günümüzde yaşayan dinlerin bir kısmının, özellikle de 

Yahudilik ve Hristiyanlığın dünya ve ahiret hayatlarına nasıl 

baktıklarını ele alacağız. 

Birinci bölümde, evrenin yaratılış gayesini belirtecek 

ve daha sonra dünya hayatını çeşitli açılardan ele alarak, 

mahiyetini belirlemeye çalışacağız. Neticede de insanın mal 

ve servetle olan münasebetinde takınması gereken tavrı be-

lirtmeye çalışacağız. 

Konumuzun temel yapısını belirleyecek olan ikinci bö-

lümde ise, bireyin dünya hayatındaki yaşam tarzını belirleme 

açısından dünya – ahiret bütünlüğünü ele alıp inceleyeceğiz. 

Eksikliklerle malul olduğunu bildiğimiz bu çalışma, ile-

riki zaman kesitlerinde konuyla ilgili yapılacak olan daha 

geniş çaplı araştırmalara bir nebze de olsa ışık tutması halin-

de gayesine ulaşmış olacaktır. 

Muvaffakiyet Allah’tandır. 

 

Prof. Dr. Şehmus Demir 

 

 

 

 

 

  

 

 


